2022 年９月 30 日

各  位

会 社 名 株式会社さくらケーシーエス

代 表 者 名 取締役社長 神 原 忠 明

コード番号 ４７６１ （東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員 経営企画部長

  武 田 康 孝

   TEL 078-391-6571

 組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022 年９月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び役員を含む人事異動を行

うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2022 年 10 月１日付の組織変更

(1) 目的

以下の目的から、組織・体制面での整備を行うものであります。

① デジタル基盤技術者を集約し、デジタル基盤ビジネスの体制強化を図る。

② 金融関連部門の体制を強化し、業容拡大への対応及び組織運営の効率化を図る。

(2) 概要

［全体］

①ＩＴインフラサービス部、東京ＩＴインフラサービス部、システム三部、コンサルティング部を

集約し、「デジタル基盤事業部」として事業部化する。

［金融事業部］

② 情報活用システム部を、「銀行情報システム部」に改称する。

③ 銀行情報システム部のシステムグループを、「情報活用システム部」として部内部とする。

［システム事業部］

④ システム三部のデジタル基盤事業部への移管にともない、システム四部を、「システム三部」に

改称する。

［デジタル基盤事業部］

⑤ 「デジタル基盤事業部」を新設する。

⑥ ＩＴインフラサービス部を、「デジタル基盤部」に改称する。

⑦ 東京ＩＴインフラサービス部を、「東京デジタル基盤一部」に改称する。

⑧ システム三部を、「東京デジタル基盤二部」に改称する。

⑨ ＩＴインフラサービス部の統括グループを、「デジタル基盤事業統括部」として部門化・改称す

る。

⑩ デジタル基盤事業統括部に、部内部として「デジタル基盤営業部」を新設する。

⑪ デジタル基盤事業統括部に、部内室として「セキュリティソリューション室」を新設する。

［事業部に属さない単独部門］

⑫ コンサルティング部を廃止し、その営業機能を「デジタル基盤営業部」に、顧客支援機能を「セ

キュリティソリューション室」に移管する。

- 1 / 3 -

２．2022 年 10 月１日付の人事異動

※ 役職欄で記載している組織名称について、「新役職」は 2022 年 10 月１日付の組織変更後のものを、「現

役職」は組織変更前のものを使用しております。

(1) 執行役員の異動

氏   名  新  役  職 現  役  職

能登
の と

 知人
ともひと

 昇任
上席執行役員
デジタル基盤事業部長

執行役員
コンサルティング部担当 兼
ＩＴインフラサービス部担当 兼
東京ＩＴインフラサービス部担当

寺田
て ら だ

 豊
ゆたか

 昇任
上席執行役員
システム事業部長

執行役員
システム事業部長

新見
に い み

 昌
まさ

弘
ひろ

 ―
執行役員
情報システム管理本部副本部長

執行役員
情報システム管理本部副本部長 兼
ＤＸ推進部副担当 兼
アウトソーシングセンター副担当 兼
ＩＴインフラサービス部副担当 兼
東京ＩＴインフラサービス部副担当

 (2) 部長の異動

氏   名 新  役  職 現  役  職

堀江
ほ り え

 良和
よしかず

 事務統括部長 事務統括部 グループ長

石若
いしわか

 通
みち

利
とし

 情報システム部 情報セキュリティ管理室長 コンサルティング部 グループ長

野村
の む ら

 和弘
かずひろ

 銀行情報システム部長 情報活用システム部長

金子
か ね こ

 大樹
だ い き

 銀行情報システム部 情報活用システム部長 情報活用システム部 システムグループ長

古本
ふるもと

 繁樹
し げ き

 システム三部長 システム四部長

横山
よこやま

 大介
だいすけ

 デジタル基盤事業統括部長 ＩＴインフラサービス部長

荒木
あ ら き

 雅也
ま さ や

 デジタル基盤事業統括部 デジタル基盤営業部長 コンサルティング部長

橋本
はしもと

 護
まもる

デジタル基盤事業統括部

セキュリティソリューション室長
ＩＴインフラサービス部
  統括グループ シニアエキスパート

三木
み き

 重
しげ

尚
ひさ

 デジタル基盤部長
ＩＴインフラサービス部
  ネットワークソリューション三グループ長

堀川
ほりかわ

 隆道
たかみち

 東京デジタル基盤一部長 東京ＩＴインフラサービス部長

山口
やまぐち

 英樹
ひ で き

 東京デジタル基盤二部長 システム三部長

以 上

- 2 / 3 -

（2022年10月１日付）【別紙①】当社組織図

公 共 事 業 部

産 業 事 業 部

⾦ 融 事 業 部

シ ス テ ム 事 業 部

監 査 部

経 営 企 画 部

⼈ 事 部

コ ン プ ラ イ ア ン ス 室

情報セキュリティ管理室

D X 推 進 部

品 質 管 理 部
パ ー ト ナ ー 推 進 部

広 報 室
財 務 経 理 部

⼈ 材 開 発 室

法 務 部

事 業 推 進 部

ア ウ ト ソ ー シ ン グ セ ン タ ー

⾦ 融 事 業 統 括 部
⾦ 融 シ ス テ ム ⼀ 部
⾦ 融 シ ス テ ム ⼆ 部
⾦ 融 シ ス テ ム 三 部

銀 ⾏ 情 報 シ ス テ ム 部

神⼾⾦融 ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

公 共 営 業 ⼀ 部
公 共 営 業 ⼆ 部
公 共 営 業 三 部
公 共 シ ス テ ム ⼀ 部
公 共 シ ス テ ム ⼆ 部

産 業 事 業 統 括 部
産 業 営 業 ⼀ 部

東 京 産 業 営 業 部
⼤ 阪 ⽀ 社

姫 路 ⽀ 社
産 業 シ ス テ ム ⼀ 部
産 業 シ ス テ ム ⼆ 部
産 業 シ ス テ ム 三 部
東 京 産 業 シ ス テ ム 部
決 済 シ ス テ ム 部

シ ス テ ム 事 業 統 括 部
シ ス テ ム ⼀ 部

シ ス テ ム 三 部
シ ス テ ム ⼆ 部

取

締

役

会

株

主

総

会

監

査

役

会

監

査

役

社

⻑

経

営

会

議

ダイバーシティ推進室

情報システム管理本部

経 営 管 理 本 部
総 務 部

Ｂ Ｐ Ｏ サ ー ビ ス 部
デ ー タ セ ン タ ー

産 業 営 業 ⼆ 部

内 部 統 制 評 価 室

事 務 統 括 部

公 共 シ ス テ ム 三 部

ＯＳセンター品質管理部
Ｏ Ｓ セ ン タ ー 統 括 部

プ ロ ジ ェ ク ト 開 発 部

情 報 シ ス テ ム 部

⾏ 政 内 部 情 報
ソ リ ュ ー シ ョ ン 室

銀 ⾏ 基 幹 シ ス テ ム 部

公 共 シ ス テ ム 四 部

ヘ ル ス ケ ア 推 進 室

公 共 事 業 統 括 部

名 古 屋 営 業 部

Ｅ Ｒ Ｐ ソ リ ュ ー シ ョ ン 部

情 報 活 ⽤ シ ス テ ム 部

デ ジ タ ル 基 盤 事業 部

デ ジ タ ル基盤事業統括部
デ ジ タ ル 基 盤 営 業 部

セキュリティソリューション室
デ ジ タ ル 基 盤 部
東 京 デ ジ タ ル 基 盤 ⼀ 部
東 京 デ ジ タ ル 基 盤 ⼆ 部

- 3 / 3 -

	2022-09-30_1：【組織変更／人事異動】デジ基新設・金融内組織変更【Ver0.3】
	【別紙①】当社組織図